

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE  
Nr.: 6/2018 - CV**

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 16/05/2018

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA VISANDO REPAROS EM DIVERSOS VEICULOS/MAQUINAS DO MUNICIPIO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 37/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 28 de Maio de 2018, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 94/2018, Licitação nº 6/2018 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

**LOTE: 1**

**Participante:** 9376 - ITAMAR DA SILVA 97376426000

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CABO FREIO DE MÃO LADO DIREITO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00
2	CABO FREIO DE MÃO LADO ESQUERDO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00
3	SAPATA DO FREIO TRASEIRO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	190,00	190,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO IP 2960	UN	2,00		0,0000	261,50	523,00
5	DISCO DE FREIO TRASEIRO ITP 2960	UN	2,00		0,0000	99,00	198,00
6	SILENCIOSO TRASEIRO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	197,00	197,00
7	BUCHA FEIXE DE MOLA TRASEIRA (PARTE DIANTEIRA) ITP 2960	UN	2,00		0,0000	113,00	226,00
8	BUCHA FEIXE MOLA PARTE TRASEIRA (JUMLO) ITP 2960	UN	2,00		0,0000	153,00	306,00
9	BUCHA FEIXE MOLA PEQUENA ITP 2960	UN	2,00		0,0000	53,50	107,00
10	PIVO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00
11	PASTILHA DE FREIO ITP 2960	JG	1,00		0,0000	99,00	99,00
12	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA ITP 2960	UN	2,00		0,0000	170,00	340,00
13	BARRA AXIAL DIREÇÃO ITP 2960	UN	1,00		0,0000	87,00	87,00
14	SANFONA DO SETOR ITP 2960	UN	1,00		0,0000	43,00	43,00
15	MÃO DE OBRA CONserto ITP 2960	UN	1,00		0,0000	1.370,00	1.370,00

**Total do Participante ----->** 3.916,00

**LOTE: 2**

**Participante:** 9195 - ALEX JUNIOR POMMER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	LAMPADA 2 POLO 12V 5/21W IRS 8311	UN	3,00		0,0000	5,00	15,00
17	LAMPADA BV LED PLACA IRS 8311	UN	1,00		0,0000	3,00	3,00
18	LAMPADA H4 IRS 8311	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
19	BUZINA IRS 8311	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
20	ALTERNADOR COMPLETO IRS 8311	UN	1,00		0,0000	1.670,00	1.670,00
21	MÃO DE OBRA ELÉTRICA IRS 8311	UN	1,00		0,0000	50,00	50,00
22	MÃO DE OBRA ALTERNADOR IRS 8311	UN	1,00		0,0000	180,00	180,00

**Total do Participante ----->** 1.978,00

**LOTE: 3**

**Participante:** 9195 - ALEX JUNIOR POMMER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	PLACA RETIFICA IHK 6672	UN	1,00		0,0000	156,00	156,00
24	ROLAMENTO IHK 6672	UN	1,00		0,0000	65,00	65,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE  
Nr.: 6/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 16/05/2018

Folha: 2/6

**LOTE: 3**

Participante: 9195 - ALEX JUNIOR POMMER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	ROLAMENTO 6205 IHK 6672	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
26	CORREIA IHK 6672	UN	1,00		0,0000	148,00	148,00
27	LENTE PISCA IHK 6672	UN	1,00		0,0000	5,50	5,50
28	ESPAGUETE LISO 5mm IHK 6672	UN	2,00		0,0000	4,00	8,00
29	PORTA FUSIVEL S/ FIO IHK 6672	UN	1,00		0,0000	5,00	5,00
30	FUSIVEL MAX IHK 6672	UN	1,00		0,0000	5,00	5,00
31	FUSIVEL LAMINA 30 A	UN	7,00		0,0000	0,50	3,50
32	REGULADOR GA 034	UN	1,00		0,0000	45,00	45,00
33	AUTOMATICO REVERSO IHK 6672	UN	1,00		0,0000	165,00	165,00
34	MAO DE OBRA CONserto PARTE ELETRICA CAMINHAO M. BENZ IHK 667	UN	1,00		0,0000	250,00	250,00

**Total do Participante -----> 881,00**

**LOTE: 4**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	BUCHA 216-2X IHK 6681	UN	1,00		0,0000	8,00	8,00
36	INDUZIDO 01064 IHK 6681	UN	1,00		0,0000	260,00	260,00
37	RELÉ AUXILIAR DE PARTIDA 12V IHK 6681	UN	1,00		0,0000	78,00	78,00
38	BUCHA LB 067 IHK 6681	UN	1,00		0,0000	7,00	7,00
39	BUCHA DO MANCAL INTERNO IHK 6681	UN	1,00		0,0000	6,00	6,00
40	CHAVE MAG ZM IHK 6681	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
41	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO IHK 6681	UN	2,00		0,0000	85,00	170,00
42	MAO DE OBRA PARTE ELETRICA CAMINHAO IHK 6681	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00

**Total do Participante -----> 859,00**

**LOTE: 5**

Participante: 9195 - ALEX JUNIOR POMMER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	LAMPADA H1 24V IVM 5981	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
44	RELÉ PISCA IVM 5981	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
45	RELÉ AUXILIAR IVM 5981	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00
46	PONTEIRA IVM 5981	UN	1,00		0,0000	14,00	14,00
47	ABRAÇADEIRA DE NYLON IVM 5981	UN	15,00		0,0000	0,50	7,50
48	FAROL LD IVM 5981	UN	1,00		0,0000	326,00	326,00
49	FAROL LE IVM 5981	UN	1,00		0,0000	326,00	326,00
50	SIRENE RÉ IVM 5981	UN	1,00		0,0000	50,00	50,00
51	INTERRUPTOR DE VIDRO IVM 5981	UN	1,00		0,0000	48,00	48,00
52	MOTOR MAQUINA DE VIDRO IVM 5981	UN	1,00		0,0000	100,00	100,00
53	MÃO DE OBRA PARTE ELÉTRICA IVM 5981	UN	1,00		0,0000	250,00	250,00
54	MÃO DE OBRA MAQUINA VIDRO IVM 5981	UN	1,00		0,0000	100,00	100,00
55	MÃO DE OBRA CONserto CAIXA FUSIVEL IVM 5981	UN	1,00		0,0000	220,00	220,00

**Total do Participante -----> 1.526,50**

**LOTE: 6**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	PORTA ESCOVA 1130/4 IOX 9694	UN	1,00		0,0000	50,00	50,00
57	PLANETARIA M93R IOX 9694	JG	1,00		0,0000	160,00	160,00
58	BUCHA W-2003ST IOX 9694	UN	1,00		0,0000	30,00	30,00
59	TRAVA BENDIX IOX 9694	UN	1,00		0,0000	11,00	11,00
60	ABRAÇADEIRA NYLON 8mm IOX 9694	PCT	2,00		0,0000	1,00	2,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS**CONVITE  
Nr.: 6/2018 - CV**Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 16/05/2018

Folha: 3/6

**LOTE: 6**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	LAMPADA LED 1141 1W 12V IOX 9694	UN	4,00		0,0000	15,00	60,00
62	LAMPADA 2 POLO 12V 5/21W IOX 9494	UN	2,00		0,0000	5,00	10,00
63	LANTERNA TRASEIRA GFO IOX 9694	UN	2,00		0,0000	46,00	92,00
64	ÁGUA DSMINERALIZADA IOX 9694	L	2,00		0,0000	15,00	30,00
65	MÃO DE OBRA PARTE ELÉTRICA IOX 9694	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00

Total do Participante -----&gt; 645,00

**LOTE: 7**

Participante: 9195 - ALEX JUNIOR POMMER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	PINO DE CENTRO INH 1820	UN	1,00		0,0000	140,00	140,00
67	RELÉ AUXILIAR INH 1820	UN	4,00		0,0000	30,00	120,00
68	BUZINA INH 1820	UN	1,00		0,0000	40,40	40,40
69	PLACA RETIFICA INH 1820	UN	1,00		0,0000	170,00	170,00
70	ROLAMENTO INH 1820	UN	1,00		0,0000	60,00	60,00
71	REGULADOR INH 1820	UN	1,00		0,0000	65,00	65,00
72	BATERIA DE 60 AMP KOMBI INH 1820	UN	1,00		0,0000	230,00	230,00
73	CHAVE SETA INH 1820	UN	1,00		0,0000	72,00	72,00
74	CHICOTE INH 1820	UN	2,00		0,0000	18,00	36,00
75	MÃO DE OBRA ELÉTRICA INH 1820	UN	1,00		0,0000	500,00	500,00
76	MÃO DE OBRA CONSERTO MÓDULO INH 1820	UN	1,00		0,0000	240,00	240,00

Total do Participante -----&gt; 1.673,40

**LOTE: 8**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	GRAMPO RETROVISOR IRZ N4173	UN	3,00		0,0000	1,00	3,00
78	FORRAÇÃO PORTA ESQUERDA IRZ 4173	UN	1,00		0,0000	715,00	715,00
79	FORRAÇÃO PORTA DIREITA IRZ 4173	UN	1,00		0,0000	715,00	715,00
80	TAPETE IRZ 4173	JG	1,00		0,0000	85,00	85,00
81	MAO DE OBRA CONSERTO MONTANA IRZ 4173	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00

Total do Participante -----&gt; 1.818,00

**LOTE: 9**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	LAMPADA T4W RK 406B	UN	1,00		0,0000	3,00	3,00
83	HORIMETRO ELÉTRICO RK 406B	UN	1,00		0,0000	172,00	172,00
84	SOQUETE ISOLADO RK 406B	UN	1,00		0,0000	5,00	5,00
85	INDICADOR TEMPERATURA ÁGUA RK 406B	UN	1,00		0,0000	166,00	166,00
86	INDUZIDO ATOS RK406B	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00
87	PORTA ESCOVA RK 406B	UN	1,00		0,0000	50,00	50,00
88	PLANETARIA RK406B	UN	1,00		0,0000	165,00	165,00
89	GARFO 12V RK 406B	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
90	MÃO DE OBRA PARTE ELETRICA RETRO RK	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00

Total do Participante -----&gt; 1.201,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS**CONVITE  
Nr.: 6/2018 - CV**Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 16/05/2018

Folha: 4/6

**LOTE: 10**

Participante: 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	BICO INJETOR KMP 7405	UN	4,00		0,0000	390,00	1.560,00
92	CARÇAÇA DO BICO INJETOR KMP 7405	UN	4,00		0,0000	80,00	320,00
93	ELEMENTO DE VEDAÇÃO BICO INJETOR KMP 7405	UN	4,00		0,0000	10,00	40,00
94	PARAFUSO RETORNO BICO INJETOR KMP 7405	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
95	MÃO DE OBRA TROCAR BICOS KMP 7405	UN	1,00		0,0000	400,00	400,00
96	MÃO DE OBRA SOLDAR RADIADOR KMP 7405	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00

Total do Participante -----&gt; 2.540,00

**LOTE: 11**

Participante: 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	CINTO DE SEGURANÇA UNIVERSAL PARA ONIBUS M.BENZ CPJ 8571	UN	28,00		0,0000	32,00	896,00
98	MOLA MESTRE ONIBUS CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	160,00	160,00
99	MOLA SECUNDARIA CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	100,00	100,00
100	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	320,00	320,00
101	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA CPJ 8571	UN	2,00		0,0000	160,00	320,00
102	FLEXIVEL EMBREAGEM CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	90,00	90,00
103	MÃO DE OBRA TROCA CINTOS DE SEGURANÇA CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00
104	MÃO DE OBRA MECÂNICA CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00
105	MÃO DE OBRA SOLDAR CHASSIS CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00

Total do Participante -----&gt; 2.436,00

**LOTE: 12**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	BATERIA 100 AMPERES IRP 5210	UN	1,00		0,0000	380,00	380,00
107	PALHETA DT IRP 5210	UN	2,00		0,0000	35,00	70,00
108	PORTA ESCOVA IRP 5210	UN	1,00		0,0000	30,00	30,00
109	INDUZIDO IRP 5210	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00
110	BUCHA 216-2X IRP 5210	UN	1,00		0,0000	8,00	8,00
111	AUTOMATICO 12V IRP 5210	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
112	LAMPADA LED 1W 12V IRP 5210	UN	4,00		0,0000	15,00	60,00
113	LAMPADA H7 12V 55W IRP 5210	UN	1,00		0,0000	39,00	39,00
114	LAMPADA BASE DE VIDRO MICRO IRP 5210	UN	1,00		0,0000	5,00	5,00
115	RELÉ AUXILIAR 12V 4T 70A 2T IRP 5210	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
116	BUCHA LB 1207 IRP 5210	UN	1,00		0,0000	7,00	7,00
117	BUCHA DO MANCAL INTERNO IRP 5210	UN	1,00		0,0000	6,00	6,00
118	IMPULSOR IRP 5210	UN	1,00		0,0000	65,00	65,00
119	PALHETA 28" 700mm IRP 5210	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
120	INTERRUPTOR 7T S/ SUPORTE IRP 5210	UN	1,00		0,0000	46,00	46,00
121	MÃO DE OBRA SOLDAR RADIADOR IRP 5210	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00
122	MÃO DE OBRA REVISÃO PARTE ELETRICA IVECO	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00

Total do Participante -----&gt; 1.456,00

**LOTE: 13**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	BATERIA 60 AMP IQU 1931	UN	1,00		0,0000	230,00	230,00
124	INTERRUPTOR LUZ ÓLEO IQU 1931	UN	1,00		0,0000	45,00	45,00
125	BUZINA CARACOL DUPLA 2T C/ REVERSO IQU1931	UN	1,00		0,0000	90,00	90,00
126	EMBUCHAMENTO COMPLETO KOMBI IQU1931	UN	2,00		0,0000	155,00	310,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE  
Nr.: 6/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 16/05/2018

Folha: 5/6

**LOTE: 13**

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	KIT VEDADORES IQU 1931	UN	2,00		0,0000	85,00	170,00
128	MAO DE OBRA CONCERTO DA KOMBI IQU 1931	UN	1,00		0,0000	300,00	300,00

**Total do Participante ----->** 1.145,00

**LOTE: 14**

Participante: 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	BUCHA ESTABILIZADOR IRW 2376	KIT	4,00		0,0000	20,00	80,00
130	COXIM IRW 2376	UN	2,00		0,0000	60,00	120,00
131	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA IRW 2376	UN	2,00		0,0000	80,00	160,00
132	BUCHA DA BANDEJA IRW 2378	UN	4,00		0,0000	25,00	100,00
133	BUCHA DO TIRANTE IRW 23876	UN	2,00		0,0000	140,00	280,00
134	HOMOCINETICA COMPLETA DO PRISMA	UN	2,00		0,0000	139,00	278,00
135	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO IRW 2376	UN	1,00		0,0000	140,00	140,00
136	ESCAPAMENTO FINAL IRW 2376	UN	1,00		0,0000	230,00	230,00
137	BORRACHA PORTA TRASEIRA IRW 2376	UN	2,00		0,0000	70,00	140,00
138	BORRACHA PORTA DIANTEIRA IRW 2376	UN	2,00		0,0000	80,00	160,00
139	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA IRW 2376	UN	1,00		0,0000	130,00	130,00
140	VELA DO PRISMA	JG	1,00		0,0000	85,00	85,00
141	CABO DE VELA DO PRISMA	JG	1,00		0,0000	135,00	135,00
142	MÃO DE OBRA CONCERTO DO PRISMA IRW 2376	UN	1,00		0,0000	400,00	400,00
143	MÃO DE OBRA ESCANER IRW 2376	UN	1,00		0,0000	100,00	100,00

**Total do Participante ----->** 2.538,00

**Total Geral ----->** 24.612,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Chiapetta, 28 de Maio de 2018

**COMISSÃO:**

IRINEU LUIS DOS SANTOS - ..... - Presidente da Comissão de Licitação

OTAVIO LEO PITOL - ..... - MEMBRO I

VERIATO TOLEDO - ..... - MEMBRO II

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LEANDRO SCHOSSLER COSTA - ..... - Representante

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE  
Nr.: 6/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 94/2018  
Processo de Licitação: 94/2018  
Data do Processo: 16/05/2018

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EDSON MARCOS C. PEDROSO - ..... - Representante

ALEX JUNIOR POMMER - ..... - Representante

ITAMAR DA SILVA - ..... - Representante